



פינת העורך

חלב יקר אך בעל ערכים

המאמצים לקדם חוק חלב בישראל נמשכים מזה שנים רבות. בעידן **אבשלום דולב**, כמנכ"ל מועצת החלב, הנושא הגיע לאישור בקריאה טרומית בכנסת, אך הוא נגנז בכנסת שלאחריה. בתוך כל הסערה המרתקת של החקיקה, העמדות הגלויות והסמויות של הצדדים והדיונים בחדרי היועצים ובוועדות הכנסת, נצרבו בתודעה הקצרה המשפטיים הדרמטיים שנאמרו בוועדה על ידי חברים בענף וגם כיכבו בכותרות העיתונים - **"מחיר החלב בישראל הוא היקר ביותר בעולם, ב-30% עד 50%, ומי שנפגע זה הצרכן"**.

ככה - לא "בתוך הבית", אלא בפני כל עם ישראל במיקרופון רב עוצמה.

החלב שלנו אינו הכי יקר בעולם ויש יקרים ממנו, אך נכון שהוא יקר יותר מהמדינות שיש להם מתנות שמים בחינם. הרפתן הישראלי נחשב לבעל ההישגים המקצועיים הטובים בעולם, הוא גם יצרן יעיל מאוד בשימוש בתשומות שעומדות לרשותו. גופי התמך כמו ההתאחדות, החקלאית, שיאון, ההדרכה והמחקר וגם החברות המסחריות, הם מהטובים ומהיעילים בעולם. אך מה לעשות ונולדנו למיקום גאוגרפי חצי מדברי, שנות בצורת רבות, תשומות מזון מיובאות ברובן ומלכתחילה, אנחנו בחיסרון כלכלי מהותי.

הנושא הכלכלי חשוב אך הערכים הלאומיים-ציוניים חשובים יותר. המוסדות הלאומיים וגם השותפים לענף החלב - הרפתנים ותנובה בעבר, השתמשו בייצור החלב כענף מיישב מהמעלה הראשונה. הוא היה אמצעי ייצור מועדף ביישובי הפריפריה והגבולות, הוא ניתן למתיישבים החדשים במושבי העולים, ושימש מקור פרנסה חיוני במאות יישובים במקומות הרגישים ביותר לעם ישראל השב לארצו - גם בעלי חיים מייצבים וגם

שטחי מספוא נרחבים להזנתם. זה כמובן לא שיקול כלכלי - כדי לספק את צריכת החלב במדינת ישראל, די לה בכמה מאות של רפתות גדולות ויעילות. אך מה יהיה על ההתיישבות בגולן, בגליל, בעוטף עזה, בנגב וגם בהתיישבות המשפחתית הקטנה בכל הארץ.

אחד המרחבים שכנראה לא הייתה בהם רפת, לו השיקול הכלכלי היה בלעדי, הוא **אזור הערבה**. כל התשומות מיובאות מהצפון ונוסעות מאות קילומטרים יקרים. בכל יום יוצאות משאיות של מזון מעורבל מיבנה, ממשואות יצחק ומבאר טוביה ומחלקות באבוסים של משקי הערבה. והחלב של יישובים אלה הולך לאן? **למחלבת יטבתה הנפלאה** וממנה נוסע מאות קילומטרים צפונה לצרכנים.

זהו חלב יקר ביותר, אך בזכות התכנון המיוחד בישראל, שחוק החלב שואף לעגן, המחלבה משלמת בדיוק אותו מחיר כמו המחלבות במרכז הארץ. מחלבת יטבתה תורמת רווחים יפים לבעליה ואנחנו מברכים על כך.

יצרני החלב תומכים ומעריכים מאוד את המחלבות, בפעילות התעשייתית והשווקית המבורכת שלהן. עיניהם של הרפתנים אינן צרות מהרווחים היפים שהמחלבות עושות בענף החלב - מגיע להן להרוויח ובדין.

ענף החלב בישראל מבצע את תפקידו הלאומי בצורה מעוררת התפעלות - במגוון המוצרים, באיכותם, בסדירות אספקתם וגם במחירים היציב. הוא ימשיך לעשות כך גם בדור הבא!

שיהיה לנו כנס מהנה, מעניין ומועיל!

יוסי מלול



עורך אחראי: יוסי מלול טל. 052-2412589

• התאחדות מגדלי בקר בישראל: פארק התעשייה קיסריה 38900

ת"ד 3015 טל. 04-6279700 פקס. 04-6273501

דואר אלקטרוני: hmb-malul@icba.org.il אתר אינטרנט: www.icba.org.il

• הפקה ומודעות: ש.ג.אר מדיה ומידע בע"מ טל. 03-6959352 פקס. 03-6956116

דואר אלקטרוני: snercom@inter.net.il • אין המערכת אחראית לתוכן המודעות

• המאמרים ומודעות הפרסומת הם על דעת הכותבים בלבד ואינם משקפים את דעת המערכת

